Denuò Nos

*Indultum concedatur pro tribus Missis die Commemoracionis omnium Fidelium Defunctorum ab omnibus in Dominis duorum Regum celebrandis, in perpetuum.*

*Nihil innovatur, quod applicacionem prime Missae, & aliorum antea in Aragonie Regno permisarum.*

*Sed Missa hoc Indulso concerte applicari jubentur omnibus Fidelibus Defunctis.*

*Quod perceptio- nem elemosynae, pari modo statui- tur.*

autem à Regularibus quæ ab illis, seu tum fuisse, quum recipiantur charitativa stipendia. Ideoque de illis, qui ante hoc tempus in Aragonie Regno duas, vel tres respectivæ Missas praeditæ de celebrazione, hortantur in Domino, ut earum fructum medium omnibus in Christo quiescentibus applicent; His verbis, qui in posterum hujus Indulsi vi, aut tertiam in eodem Regno Missam, aut secundam, & tertiam in aliis Regionibus, ad quas hoc idem Indulsum extenditur, celebrantur sunt, districte jubemus, atque præcipimus, ut earum fructum medium, non quidem aliqui peculari defuncto, sed in suffragio omnium Fidelium Defunctorum omnino applicent; expresse declarantes hanc esse nostram mentem, & voluntatem, neque Nos alii, absque hujusmodi lege, & conditione hoc ipsum Indulsum unquam concessoribus fuisse.

Scimus etiam, antiquis, justis titulis innixum esse usum, quo solent Presbyteri Eleemosynam accipere pro celebrandis, sive pro applicandis Missis iuxta offerentem mentem; qua de re latè disserimus in nostra Institutione Ecclesiastica LVII. fuisse autem in opere nuperim vulgo de Synodo Diocesana Lib. V. cap. 8. & 9. An vero quum retroactis temporibus in Regno Aragonie duas Missas à Sacerdotibus Secularibus, tres in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum celebrarentur, duplex quo respectivæ triplex Eleemosynam accipereunt, id ignoramus; sed facile credimus id usitatum ubique ferè receptum sit, ut in solemnitate Naufragiorum Domini pro tribus Missis tria

ut pro Missis noviter indulatis nihil accipiantur, nisi ab aliis missis, qui a loci consuetudine regulariter praefinita fuerit. Decernerentes nullam omnino causam, nullumque praetextum, aut ostinentum, ad declinandum hujus præcepti nostri observantiam suffragari possunt; ne voluntari quidem Fidelium oblationem, nam nec sponte dantibus quidquam recipi posse statutum, nec alii quicunque colorem, quod nempe eleemosyna detur pro celebrazione, non autem pro applicatione Missæ, aut quod applicatio facienda sit pro omnibus Fidelibus Defunctis; sive quod offerentes cupiant ipso dumtaxat oblationis merito Defunctorum juvare; hi enim poterunt per alia pia opera, sive per alias eleemosynas in aliis quoscumque, quam in Sacerdotem, eique conjuncto, erogandas, Defunctorum Animabus suffragari: Non item gravem indigentiam, aut paupertatem Sacerdotis celebrantis, aut Ecclesie, aut Conobii; quibus nimidam alii quicunque rationibus subveniendum erit: Nec magnam copiam eleemosynam, quæ congete fuerint pro Missis celebrandis ipsa die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, quibusque alteri satisfieri non possit; quum minime licet eleemosynas accipere pro Missis, quæ celebrari nequeunt intra tempus ab offerentibus, aut à legibus præfinitione: Neque porrò Missorum onera non adimplera, pro quibus eleemosyna jam recepta, aut attributi redditus iam percepti fuerint; Nos enim nolumus hujusmodi onera impleri per celebrationem Missarum, que Indulso nostro permituntur: Neque demum legem foundationis jam factæ, aut in posterum facienda cum angustio eleemosyna pro secunda, & tercia Missa; quum Nos hujusmodi fundationes sive factas, sive faciendas, etiam ex nunc prout ex tunc, & è contra, hac in parte nullas, & irritas esse, & fore decernamus. In summa volumus, hujusmodi Missas de novo concessas omnibus in communione Fidelium Defunctorum animabus, absque ulla prorsus eleemosynæ perceptione, applicari; contrafacentes autem poenam suspensionis Divinis ipso facto incurre decernimus, ejusque relaxandas facultatem Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus expressæ reservamus. Hanc verò facultatem communicamus Venerabilibus Fratribus Archiepiscopis, & Episcopis, sive aliis Locorum Ordinariis, ut autoritate nostra Apostolica, & tamquam Apostolica Sedis Delegati, ubi sic expedire prudenter in Domino judicaverint, eadem canonice utatur erga quoscumque præcepti hujus nostri violatores, qui ad ipsos humiliiter recursum habuerint, sive Secularis, sive Regularis, sive alio quicunque modo ab eorum Jurisdictione exceptos; hac tamen apposta lege, ut intercasum hujusmodi de suspensionem nunquam relaxare valeant, nisi prius eleemosynas a delinquientibus ratio-

ne-

*Sub pena suspensionis ipso facta incurriende, & Pontifici reservante. Quoniam Episcopi, jure delegate, relaxare poterunt, facta tamen restituuntur.*

tione prædictarum Missarum perceptas ab ipsis re ipsa receperint; quas ipsi Ordinarii in alios pios usus (non tamen in subventionem eorundem Sacerdotum, aut personarum ipsis vel sanguinis, vel necessitudine conjunctarum, aut in eorundem Conobiorum, Domorum, & Ecclesiarum utilitatem, quantitate laborent) arbitrio suo erogare debebunt. Sciant tamen, quod facultas hujusmodi notoria pauperum ipsi, aut persona, Conobia, Domus, & Ecclesiarum utilitatem, quod est, quod ad relaxationem suspensionis eod modo incursu istem delegamus, nequaquam nunc, ut præfertur, incussum, in Sacro Altari ministrare præsumerent; hujus enim dispensationis condenda facultatem Nobis, & Successoribus nostris Romanis Pontificibus privative, & perpetuo reservamus.

*Super Irregularitate ex celebrazione post incursum suspensionem contraria, à solo Pontifice dispensatur.*

Ad hunc igitur solum, & unicum finem, ut in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum, multiplicatis Ecclesie Militantis suffragiis, piorum Animæ in Pudicitibus in Regnis, atque Dominis duorum prædictorum Regum Dictioni subiectis, nunc, & in posterum pro tempore existentibus, concedimus, & indulgemus, ut prædicta die tres Missas singuli celebrente possint, & valeant, in quo sicuti prædictorum Consultoribus concordibus ferè sententis, consilisque adhaesimus, ita à pia Matris Ecclesie spiritu nequaquam discessisse Nos arbitramur. Siquidem animadvertisimus minimè alienam fuisse de Defunctorum Animabus ageretur, & quidem etiam postquam deseret vetus illa disciplina, quæ infra sermo erit, quia scilicet Sacerdotibus licebat plurius in die rem Divinam peragere, ac post latam legem de unicis tantum Missa, præter quam in die Natalis Domini, ab unoquoque Sacerdote celebranda.

*Hujus exempla, etiam post vetitam Missa iterationem in generalibus Defunctoribus.*

I.

*Quid spectaverit Pontifex in conce- dendo Indulso.*

*Ecclesia studium suffragandi Fide- libus Defunctoribus.*

*Concordibus ferè sententis, consilisque adhaesimus, ita à pia Matris Ecclesie spiritu*

*nequaquam discessisse Nos arbitramur. Siquidem animadvertisimus minimè alienam fuisse de Defunctorum Animabus ageretur, & quidem etiam postquam deseret vetus illa disciplina, quæ infra sermo erit, quia scilicet Sacerdotibus licebat plurius in die rem*

*Divinam peragere, ac post latam legem de unicis tantum Missa, præter quam in die*

*Natalis Domini, ab unoquoque Sacerdote celebranda.*

*Nova haec disciplina à Prædecessoribus Nostris Innocentio III. & Honorio III. Romani Pontificibus stabilita fuit, quorum hac de re leges extant in Libris Decretrialium Titulo de Commemoratione Missarum, Innocentii quidem in cap. Consulisti; Honori verò in cap. Te referente. Quam autem Innocentius in cit. Capitulo hæc verba possetis Exceptio die Nativitatis Dominicæ, nisi causa necessitatibus suadet; non solum Glossa Canonica eidem Capitulo apposita hujusmodi necessitatis causam tunc fore dicit, quum celebranda sit Missa pro aliquo recentis defuncto, ibi: Sed quam dicit necessitatem? Responde: si celebravit de die, & postea etiam moritur aliquis: verum etiam in Synodo Otoniensi, post ipsius Innocentii obitum, sedente jam Honorio III. celebrata, Decretum videmus, ut si Defuncti corpus Ecclesiastice Separatione mandandum existat, Sacerdos duas Missas eodem die celebret, unam de Officio diei, aliam pro pag. 586. num. 7. Idque etiam distinctius in aliis Conciliis traditionum inventur, à quibus præscriptum est, ut Sacerdos in prima Missa Purificatione non sumat, utque tunc solim secunda Missa pro Defunctis ab eodem Sacerdote celebretur, quando Cadaveris presentis occurrit de Domingo, seu alio die Festo, nec alius adsit Sacerdos, qui hujusmodi secundam Missam celebrare possit, quemadmodum habetur in Constitutionibus Sodorenibus anno MCCXCI. conditis cap. 36. in eadem Anglicana Collectione tom. II. pag. 179. 186. & seqq. Qua de re Nos ipsi olim egimus in nostra Institutione Ecclesiastica XXXVI. pag. 186. Neque verò haec in presenti à Nobis commemorantur, quasi nunc etiam, praesente Cadavere, duas Missas ab eodem Sacerdote celebrari possint; quum, juxta hodiernam disciplinam, licet Presbytero, relicta Missa de die, Missam pro Defuncto, si praesens sit Corpus, cum cantu celebrare, nisi tanta fuerit diei solemnitas, quæ Missam pro Defunctis omnime excludat. Sed ideò haec dicta sunt, ut appareat, quam propensa fuerit Ecclesia ad permittenda Missarum iterationem quantumvis generaliter interdictam, ubi de procuranda Fidelium Defunctorum suffragiis ageretur. Quo nemp̄ spiritu Nos etiam adducit, Missarum quæ Ditionum Sacerdotibus ter celebrari posse concessimus.*

*Sed duæ aliae præter cause, eaque satis graves, ad id concedendum Nos impulerant. Prima est, quod quam antiquissima sit in Regno Aragonie consuetudo, ut*

*prædicta die tres Missæ à Sacerdotibus Regularibus, duæque à Secularibus celebrantur, eaque non modo nunquam reprobatæ fuerint, sed etiam à Prædecessore nostro Iulio III. aut Paulo III. via vocis oraculo confirmata asseratur (ut jam olim adnotavimus in folio pro Congregatione Concilii à Nobis, ut supra diximus, exarato (nuptiæ quæ nec Divino, nec naturali juri contraria, sed solim in jure communis Ecclesiastico vetita dignoscitur) cumque constet eadem consuetudinem non solum in Regno Aragonie*

*ipsius Aragonia Regni Appendix, & viguisse & vigere; utique nec novam omnino rem, nec exemplum alibi trahendam Nos fecisse censemus, dum hujusmodi consuetudinem,*

*sive ritum, auctoritate nostra extendimus ad alia Regna, & Domina eidem Hispaniarum Regi parent, sed magna ex parte finitima, & proxima sunt prædictis Hispanicis Regis Ditionibus. Regula quippe canonica est, ut in Regionibus conterminis, atque inter se proximis Rituum, & Disciplinæ uniformitas statuatur, atque servetur. Unde etiam Prædecessor noster Sanctus Siricius Pontifex Maximus, quoniam ad Himerium Episcopum Tarracensem scripsisset de variis Ecclesiastice Disciplinæ capitibus, de quibus ille Sanctum Damasum ipsius Decessorem consuluerat, eidem mandavit, ut Apostolica rescripta non solum cum Provincialibus suis comunicaret, sed ea etiam trans-*

*mitteret ad Cartaginenses, ac Baeticos, Lusitanos, atque Gallicos.*

*Alteram verò causam, eamque plurimi, apud Nos momenti, cum magno paterni*

*animi nostri gaudio, Nobis suppeditavit enixum studium duorum Charissimorum in Christi Illustrum, qui unico, & sincero devotionis instincu acti, nec retardati ob parum fe- li- citem exitum similium petitionum, quas à prædecessoribus suis propositas fuisse nove- rant, istorum pietatis heredes erga Fidelium Animas purgatorio igne cruciatas sese professi sunt, authoresque se præstierant, ut in earum levamen, recurrente quotannis ge- nerali Fidelium Defunctorum Commemoratione, in eis respectivæ Regnis, atque Do-*

*minis suffragia multiplicarentur. Quapropter Magni Prædecessoris Nostri Sancti Gregorii Papæ verba, quæ*

is

is ad Brunichildem Francorum Reginam conscripsit (epist. 50. lib. 6. ipsius Operum Tomo II. pag. 858.) ju-  
re, ac merito ad prædictos Reges transferre Nos posse censemus: Epistolam nostrarum series, que Reli-  
giosum anulum, & pia mentis studium continet, non solum voluntatis vestre fecit. Nos laudare propositum,  
sed etiam libenter invitato postulata concedere. Tum etiam ei, que alter rec. mem. Prædecessor noster  
Innocentius Papa III. ad Regem Castella scriptis (epist. 154. lib. 14.) Cum Personam tuam inter Catholicos  
Reges speciale diligamus in Domino caritate, in his, que secundum Deum requiris a Nobis, favore Tibi  
Apostolicum libenter animo imperitum: atque alia, que idem (epist. 24. lib. 15.) scriptis ad Regem Lusita-  
num: Atque est antem, ut quos ad Populi regnum & salutem, dispensatio celestis eligit, Apostolica Seder  
sincero prosequitur officia: & in justis postulationibus studat officiuerit eadie; eadem sane praesentium  
Hispanie, ac Portugalie Regum pictat, ac dignitati mirum in modum congrue videtur. Quorum pra-  
terea consimiles postulationes, hac de re Nobis exhibitas, & parem pro Religione zelum, eximiunque  
Christianæ Fidei in remotissimis etiam Hispaniæ propaganda studium, perspicui argumentis Nobis assi-  
duo comprobatum, dum latu suspicimus, hac etiam utique simul aptanda censemus: que noster quoque  
Prædecessor S. Leo Magnus ad Theodosium Augustum scribebat, epist. 21. ipsius Operum Tom. I. pag. 238.  
Quantum præsidii Dominus Ecclesia sue in fide Vesta Clementia preparari, his etiam litteris, quas ad  
me missis, ostendit; ut Vobis non solum Regum, sed etiam Sacerdotalem animum inesse gaudeamus. Si-  
quidem præter Imperiales, & publicas curas, piissimum solicitudinem Christiane Religionis habet.

Quamvis vero ante hac in Regno Aragonie Sacerdotibus Regularibus prædicta tres celebabantur, Nos tamen equum  
Ad unitatem Ritus servandam, trina permittitur Missa omnis hoc inducere. Sicut etiam in Ecclesiæ mentem, &  
omnibus hoc inducere. comprebens.

Ritum soli primum Missas celebrabat, Sæculares Presbiteri duas tantum celebabant, Nos tamen equum  
dissimilitatem, hujusmodi facultas ad omnes inferioris quoque Ordinis Sacerdotes extensa fuit, quemad-  
modum a Nobis demonstratum est in Tractatu de Festis Domini, part. 1. pag. 248.

Applicationem autem Missarum hoc nostro Indulto concessaram, tertie nimirum à  
Sacerdotibus Sæcularibus in Regno Aragonie, secunda vero, ac tercia ab omnibus existen-  
tibus in aliis Regionibus hoc Decretum comprehensis, iussimus fieri, non quidem pro  
aliquo precipiti Defuncto, sed pro omnibus Fidelium Defunctis in genere; tum quia id  
magis consonantem visum est pte, ac religiosi menti duorum Regum hujusmodi In-  
dulitus exspectum; tum quia Ecclesiæ spiritus id maxime postulabat; Siquidem con-  
stat generalē Commemorationem omnium Fidelium Defunctorum secundas diei Mensis  
Novembri affixam, janusque a sacculo non ab Almario Fortunato propositam, ver-  
tente autem sæculo undecimo a Beato Odilione Abate pro omnibus Monasteriis subi subiectis receptam,

aque ab his deinceps Prædecessori nostri Joannis Papa XIX. auctoritate, ad universam Ecclesiæ propaga-  
tam fuisse, ea potissimum de causa, ut, post celebratam prædictam die Festivitatem in honorem Sanctorum  
cum Christo regnantium, omnium quoque Iustorum Animæ in Purgatorio detentæ, ac cor-  
testis gloriae consortium expectantes, generalibus Ecclesiæ suffragis adjuventur. De hac re latius disser-  
mus in opere, quod scriptissim in Acta nonnullorum Sanctorum, quorum Officia celebrantur in nostra Bo-  
noniensi Civitate, ac Diocesi, in Editione Patavina, cap. 22. Unde satis patet, quam justa de causa prædic-  
tas Missas non aliquibus peculiaribus Defunctis, sed omnibus in communis Fideibus in Christo dormientibus  
applicandas esse voluerimus.

Quam vero Nobis semper cordi fuerit, ut juxta Sacrorum Canonum prescriptum, a  
Aviditatis species celebratione Sacrosancti Missæ Sacrifici omnem avaritiae speciem, omnemque sordidi cap-  
acitatem, tandi lucri prætextum longissimum arceremus, sati compertum esse putamus ex his, que  
sum in Archiepiscopatu Bononiensi, tunc in Supremi Pontificatus administratione, in hunc  
finem præstisimus, Etiam inter Pastorales Institutiones nostras, præter quinquagesimum sex-  
tam, in qua plures hac de Ecclesiastica Disciplina regulas demonstravimus, & omnino observant præceptum,  
adest etiam nonagesima secunda, in qua Sanctissimi Apostolice huic Sedi decretis inherentes, pravam  
quamdam damnationis consuetudinem, qua contendeant nonnulli licetum esse Missas ita celebrare, ut  
earum fructus medium in antecessum applicarent pro iis, qui postea elemosynam offerendo illius appli-  
cationem exspectarent. Inter nostras vero Apostolicas Constitutiones in Bullarii Nostri Tom. I. impressas, ex-  
tant vigesima secunda, & vigesima tertia, quibus severissime vetimus per Nos est, ne elemosyna pro Mis-  
sarum celebratione colligantur, in his locis, in quibus major est earum Taxa Synodalitatis, ut deinde Missæ  
alibi celebrande committantur, ubi hujusmodi Taxa in minori quantitate statuta est. In novissimo autem  
Tractatu Nostro de Synodo Diocesana, lib. 5. cap. 8. num. 9. & 10. alia complura ad hanc rem pertinencia  
studiosius collegimus.

Ab hoc itaque tramite nentiquam recedendum Nobis esse judicantes, decrevimus  
Iudee precipua supra, atque statutum, ut pro celebratione, aut applicatione Missarum hoc nostro Im-  
ratione, ubi ea- dito concessamus, nullum proorsus stipendum quicunque prætexatur, aut colore accipi-  
tur; quod ut à Nobis in præsenti casu decerneretur, specialis, quædam, & urgens  
ratio Nos impulit, præter generales hasce, quas paulo ante indicavimus. Perspectum  
est enim omnibus in Ecclesiastica Historia paulum modo versatis, plures olim fuisse dies

polyliturgicos, quibus nimirum singuli Sacerdotes plus quam semel Missarum sacrificia peragebant, ut erat  
præter Natalem Domini, prima dies Mensis Januarii, Feria V. in Cœna Domini, Vigilia Ascensionis, tres  
dies Jejuniū infra Octavam Pentecostes, aliquis dies Festi nonnullorum Sanctorum memoria dicati, ut Na-  
tivitas Sancti Joanni Baptiste, & Natalis Sanctorum Apostolorum Petri, & Pauli, de quibus Nos ipsi  
monumenta proutimus in Opero de Festis D. N. Jesu Christi, part. 1. pag. 247.

Ut autem hujusmodi consuetudo generaliter tolleretur, & facultas celebrandi plu-  
res Missas uno di, ad solum diem Natales Domini coarctaretur, non alia de causa  
vetitia fuit, ut factum est, quam ut avaritia, & sordidae quæstibus adimeretur occasio, vel saltem  
turpe questus tol-  
lerentur.

Venerabilem Fratrem Episcopum Oscensem datis, & Excepta, & sequentibus. Ideo autem scripta Nostra in  
hoc

hoc Decreto frequenter in medium protulimus, ne que jam alibi à Nobis dicta sunt, hic denud expicare,  
& que alibi demonstravimus, iterum rationibus comprobare cogemur. Id vero, quod supra posuimus, à  
duobus præterea scriptoribus in Ecclesiastici rebus apprime versatis assertur. Eorum alter est Thomassinus  
in Opero de Veteri, & nova Ecclesiæ disciplina, part. 3. lib. 1. cap. 74. num. 6. ubi post allatum Constitu-  
tionem Odonis Episcopi Parisiensis, videlet: Nullus bis in die Missam audeat celebrare, aut cum auxiliis  
Introit, nisi in magna necessitate: haec subdit: Cum pecunia tunc ut plurimum ad Missam offerratur, hinc  
avaritia species, vel suspicio quedam iterationi Missarum africabatur. Alter est Vicecomes in Tractatu de  
Antiquis Missis Ritibus, lib. 3. cap. 28. circa fin. ubi postquam antiquam exposuit disciplinam, qua permit-  
tebatur Sacerdoti plurimes Missas in die celebrare; de ipsis discipline mutatione deinde sic ait: Abrogatio-  
nis autem causam, quantum eidem divisare possum, dedere nondinatores quidam, qui majoris pietatis mate-  
riam ad turpe lucrum detorquere non sunt veriti, & facerunt, ut libertas priuca saltem hinc Regionibus  
expira sit, ac desierit.

Si igitur multiplicias Missarum, que Sacerdotibus olim pluribus per annum diebus permittebatur, idèo  
sublata fuit, ut avaritia quæstibus, aut obloquentum suspicionibus obviari ieretur, jure ac merito Nos In-  
dulatum hoc Nostrum, quo Sacerdotibus in præfatis Regnis, atque Dominis commorantibus tres Missas in  
die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum celebrare permisimus, hujusmodi expressa lege, at-  
que disticta sanctione debimus, ut ne quis eorum pro Missis de novo concessis, ullus su-  
pendi genus, quacunque de causa, & quolibet prætextu, aut colore recipere posset.

Hic accedit, quod quum petitiones insperferimus ab aliquibus peculiariibus Episcopis  
Apostolicis. Sedi olim oblatas pro concessione celebracionis duarum, aut trum Missarum  
alias denegata fuit, in die Commemorationis omnium Fidelium Defunctorum; similius contraria expende-  
re avaritia via  
ne avaritia via  
aperiatur.

se asserent, quam si facultas indulgeretur Sacerdotibus, ut plures Missas ea ipsa die celebrare possent,  
contra verò in reijsendis iisdem petitionibus, id maxime spectrat fuisse agnoscimus, ne per hujusmodi  
concessiones Ordo Sacerdotalis, apud detraactores in aviditate suspicionem, & infamiam adduceretur. Qua  
etiam de causa Nos hanc concessionem nostram, prædicta lege adjecta, suspicionibus hujusmodi nullum  
locum præbere posse volemus.

Hac sunt, que concedenda esse judicavimus, queque de præmissorum consilio, & Apostolica aucto-  
ritate. Nostra concessimus; atque hec sunt, que in hujusmodi Indulti concessione pro oculis habimus;  
queque omnia concessions datus presenti Decreto, quod à Nobis conditum, manu nostra subscriptissimus  
hac die xxij. Augusti anni MDCCXLVIII. Anniversaria Coronationis nostra, ineunte Pontificatus Nostri Anno  
Nono.

#### BENEDICTUS PAPA XIV.

Pontifex Decre-  
tum confermat per  
Litteras Apostoli-  
cas, cum clausu-  
lis, &c.

Porro præsentium nostrum Decretum, atque in eo omnia, & singula contenta, ac  
præscripta, quo firmius subsistant, & serventur exactius, atque etiam quatenus opus sit,  
auctoritate Nostra Apostolica, tenore præsentium confirmamus, & approbamus; illucque,  
& omnibus, ac singulis contentis, & præscriptis, Apostolice firmitatis robur adiungimus,  
atque ita, ut promittimus, omnino seruari mandamus. Decernentes easdem præsentes  
litteras firmas, validas, & efficaces existere, & fore, suosque plenarios, & integratos  
effectus sortiri, & obtinere, ac illis, ad quos spectat, & spectabit in futurum, plenissime suffragari, & ab  
eis respectiue sub irrogatis penitentiis, & censuris inviolabiliter observari; sicutque in præmissis per quoscumque  
Judices Ordinarios, & Delegatos, etiam Causarum Palati Apostolici Auditores judicari, & definiri debere,  
ac irritum, & inane, si secum super his à quoquam, quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit  
attentari. Non obstantibus Constitutionibus & Ordinationibus Apostolico, ceterisque contrariis quibuscumque  
Volumus autem, ut præsentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, manu alicuius  
Notarii publici subscriptis, & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitute munitis, eadem prorsus  
fides in iudicio, & extra adhibetur, que adhibetur iisdem præsentibus, si forent exhibita, vel  
ostensa.

Datum Romæ apud S. Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris die xxvj. Augusti MDCCXLVIII.  
Pontificatus nostri anno IX.

Cajetanus Amatus.

#### Locus Celebrations.

QUÆRERO VII. Quid de illo?

LVI. Resp. 1. Conc. Trid. postquam Sess. 22. in  
Decreto de Sacrificio Missæ sic statuerat: Ut irrever-  
entia vitetur, singuli (Episcopi) in cuius Diocesis inter-  
dicunt, non in cœlo vago, & ignoto Sacerdotis Missas celebrare  
licet. Nemini præterea, qui publicè, & notori crimi-  
nibus sit, aut sancto Altari ministrare, aut Sacris inter-  
cere permittit. Subdit: Neque patientur privatis in domi-  
bus, atque omnino extra Ecclesiam, & ad Diuinum  
tempore Cultum dedicata Oratoria ab eis ordinariis  
designanda, & visitanda, sanctum hoc Sacrificium à Sa-  
cralibus, aut Regularibus quibuscumque peragi. Hæc ibi.

Resp. 2. Ang. Doct. 3. p. q. 83. art. 3. ad 1. sic  
ait: Regularibus hoc Sacramentum celebrari debet in domo,  
per quam significatur Ecclesia, secundum illud 1.  
Tim. 3. ut scias, quomodo oporteat te in domo DEI  
conversari, quod est Ecclesia Dei vivi.

Ratio: hujus est major reverentia hujus Sacra-  
menti, & devote Fidelium. Vide infra in hoc Ex. num. 62. in  
notab. ante Resp. ad Q. 9. cur Ecclesia soleat consecrari.  
Dixi, regulariter, seu ordinariè; quia excipiatur 1.

casus licetis dataz ab Episcopo, qui etsi olim ante  
Trid. liberè, & absque necessitate potuerit, nunc ve-  
ro solidum in casu necessitatē potest concedere, ut cele-  
brebet in loco extra Ecclesiam, honesto tamen, &  
decenti, etsi alio profano.

Excipiatur 2. casus necessitatē, utpote Legem non  
habentis, ac tante, ut licetis ab Episcopo commode  
peti non possit. Talis est casus: 1. Si Catholicis ex ha-  
rietorum persecutione non permittit in domo ali-  
qua Divina celebrare, sed sub di. 2. Si Ecclesia po-  
pulum non capiat, 3. In bello licet celebrare in tento-  
rio, vel sub di. in defectu Ecclesia. 4. Pro dando  
Vaticano defectu Ecclesie licet celebrare in domo priva-  
tiva. Concurrunt enim hi duo præcepta, unum de non  
celebrando in tali loco. Alterum de Vaticano, quod  
secundum videtur esse altioris ordinis. Ergo primum  
debet ei edere, 5. In longo itinere, ubi tempora non  
occurrit, ut itinerantes audiant Missam. 6. Tempore  
peccati, & ad evadendum periculum pestis, quæ  
facilius contrahitur, dum populis in templo congrega-  
tur. Extra similis casus extra Ecclesiam celebrare,  
est peccatum mortale.

Kkkk

No-